

Inkomna enkla frågor, motioner och interpellationer

Enkla frågor

Enkel fråga om VA-anläggningen i området runt

Henriksdal/Kvarnholmen/Gäddviken kommer tas över av kommunen

Enkel fråga från Henrik Unosson (S) till miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande Johan Krogh

- Nu när detaljplanen är pausad kommer du driva frågan så att kommunen tar över ansvaret för VA-anläggningen?

Enkel fråga om tidsplanering kring beslutet att avveckla Igelboda skola

Enkel fråga från Lisa Rasmussen (V) till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau

- Var Igelboda skolas förutsättningar för ekonomiskt hållbar drift så annorlunda före skolvalsperioden 2025 att avvecklingsbehovet då inte gick att förutse?

Enkel fråga om 400 bostäder i Henriksdalsbacken

Enkel fråga från Konstantinos Irina (NL) till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau

- Kommer även stadsbyggnadsprocessen för Henriksdalsbacken att pausas som inkluderar naturmarken i västra Trolldalen, Henriksdalsringens busstorg och hundrastgård samt naturmarken nedanför Henriksdalsringen 1 – 7?

Interpellationer

Interpellation om kommunen kommer att tillsätta en haverikommission för det pågående trafikkaoset

Interpellation från YuSie Rundkvist Chou (NL) till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau

- Kommer kommunen att tillsätta en haverikommission för att ta reda på hur det pågående trafikkaoset kunnat uppstå?

Interpellation om mark- och miljödomstolens dom

Interpellation från Christina Ståldal (NL) till miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande Johan Krogh

- Kommer Nacka kommun att ta sig rätten att gå emot den rättsliga domen 2020-12-01 P1211-20 och fortsätta arbetet med parkeringarna g1, g7 och g9 och ge bygglov för detta?

Motioner

Motion om att Skapa fungerande boende för hemlösa i Nacka

Motion av Emma Bonér, Erika Elisson, Lisa Rasmussen och Jan Salomonsson (V) med följande förslag.

- att Nacka kommun utreder förutsättningarna för att i samarbete med Stadsmissionen och en privat fastighetsägare skapa en kooperativ hyresrättsförening enligt Stadsmissionens koncept

Motion om Trafikkaoset under Saltsjöbanans renovering, samt nödvändiga åtgärder

Motion av Esa Örmä (SD) med följande förslag.

- att Nacka kommun snarast återupptar förhandlingar med Region Stockholm för att få fram trafik med ersättningsbussar från alla de orter som Saltsjöbanan normalt betjänar
- att Nacka kommun, om detta inte är möjligt, med kommunala medel åt Region Stockholm finansierar den ersättningstrafik som är nödvändig enligt punkten ovan
- att Nacka kommun, om inte heller detta är möjligt, med kommunala medel och genom eget avtal med privat trafikbolag finansierar den behövliga ersättningstrafik som är nödvändig

Motion om att Boo-borna behöver veta mer om den stadsbyggnadsprocessen som pågår

Motion av Christina Ståldal och Mikael Carlsson (NL) med följande förslag.

- Att en arbetsgrupp omgående får i uppgift att arbeta fram en utställningsmodell i 3-D över planerad nybyggnation i Orminge och dess kringområden.
- Att se till att utställningsmodellen exponeras centralt i Orminge centrum så att många besökare där har lätt att ta del av den.
- Att mötestillfällen anordnas där en samlad information ges för en större grupp invånare som vill veta mer och kunna få ställa frågor.

Motion om Nackas och sydöstra Stockholmsregionens patienter behöver fler sjukhussängar i sitt närområde

Motion av Christina Ståldal och YuSie Rundkvist Chou (NL) med följande förslag.

- Att en förhandlingsgrupp snarast får i uppdrag att kontakta Region Stockholm och undersöka förutsättningarna för att bygga ut Nacka sjukhus till ett fullskaligt sjukhus där förlossning och en utbyggd akutvård ingår.

Motion om ekonomisk särredovisning av kommunens skol- och förskoleenheter

Motion av Emma Bonér, Erika Elisson, Lisa Rasmussen och Jan Salomonsson (V) med följande förslag.

- Att Valfärd skolas och Nacka kommuns årsredovisningar ska innehålla särredovisning av kommunens egna förskole- och skolenheter som uppfyller förslaget om särredovisningskrav för enskilda huvudmän i delbetänkandet ”Skärpta villkor för friskolesektorn”

Motion om fler öppna och avgiftsfria kulturskolor i Nacka

Motion av Emma Bonér, Erika Elisson, Lisa Rasmussen och Jan Salomonsson (V) med följande förslag.

- Att uppdra åt kulturnämnden att utreda förutsättningarna för att etablera fler öppna och avgiftsfria kulturskolor i Nackas olika kommundelar, med målet att öka tillgängligheten till kulturverksamhet för alla barn och unga i kommunen.
- Att, om utredningen visar att det är möjligt och ändamålsenligt, genomföra etablering av öppna och avgiftsfria kulturskolor i fler delar av kommunen.

Motion om fritids för barn med NPF-diagnoser även på sommarlovet

Motion av Emma Bonér, Erika Elisson, Lisa Rasmussen och Jan Salomonsson (V) med följande förslag.

- Att kommunen utreder hur många elever som har behov av mer fritids under loven på grund av svårigheter med att klara av fyra veckors avbrott i rutinerna kring att gå till fritids/skolan
- Att kommunen utreder möjliga organisationsformer för verksamhet för elever som har behov av mer tid på fritids under loven än vad som nu erbjuds.

Kommer du se till att VA-anläggningen i området runt Henriksdal/ Kvarnholmen/ Gäddviken tas över av kommunen?

Enkel fråga från Socialdemokraterna i Nacka till Johan Krogh (C), ordförande i miljö- och stadsbyggnadsnämnden.

Fastighetsägare längs Kvarnholmsvägen har idag ett gemensamt ansvar för en VA-anläggning som kommunen planerade att NVOA skulle ta över i samband med att nya detaljplaner togs fram för området.

Arbetet med detaljplanerna har dock dragit ut på tiden och VA-anläggningen, som är gammal och i dåligt skick har under tiden fortsatt vara i fastighetsägarnas ägo. Att detaljplanearbetet pausas får direkta konsekvenser för fastighetsägarna, som fortsatt tvingas bära ansvaret för en anläggning som är både kostsam och osäker att driva.

Nu har minoritetsstyret dessutom föreslagit att planprocessen i området kring Henriksdal, Kvarnholmen och Gäddviken ska pausas och frågan är då, vad kommer hända med den VA-anläggning som NVOA skulle ta över.

Mot denna bakgrund vill vi att följande fråga besvaras:

Nu när detaljplanen är pausad kommer du driva frågan så att kommunen tar över ansvaret för VA-anläggningen?

Henrik Unosson (S)



Enkel fråga från Lisa Rasmussen (V) till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau om tidsplaneringen kring beslutet att avveckla Igelboda skola

Beslutet att avveckla Igelboda skola fattades under kommunstyrelsens sammanträde 2025-04-07. I handlingarna till ärendet redogörs för skolenhetens svårigheter med att få tillräckligt elevunderlag för att ekonomin ska gå ihop under senare år. Exempelvis har Igelboda skola gjort underskott varje år sen 2020.

Nackas skolvalsperiod för 2025 var 15 till 29 januari. Att avvecklingsbeslutet kom i april innebär att berörda elever och vårdnadshavare nekats likvärdiga möjligheter att delta i skolvalet.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande enkla fråga till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau:

Var Igelboda skolas förutsättningar för ekonomiskt hållbar drift så annorlunda före skolvalsperioden 2025 att avvecklingsbehovet då inte gick att förutse?

Nacka den 25 april 2025
Lisa Rasmussen (V)



Till Nacka kommunfullmäktige

Enkel fråga från Nackalistan till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau (M)

400 bostäder i Henriksdalsbacken

I dagarna beslutade Kommunstyrelsen att pausa stadsbyggnadsprocessen för 1800 bostäder på västra Kvarnholmen, Gäddviken och södra Finnberget för att bland annat se över trafikläget i Kvarnholms - och Henriksdalsområdet.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande enkla fråga till kommunstyrelsens ordförande:

- Kommer även stadsbyggnadsprocessen för Henriksdalsbacken att pausas som inkluderar naturmarken i västra Trolldalen, Henriksdalsringens busstorg och hundrastgård samt naturmarken nedan för Henriksdalsringen 1–7?

Nacka, den 26 april 2025

Konstantinos Irina (Nackalistan)



Till Nacka kommunfullmäktige

Interpellation från Nackalistan till kommunstyrelsens ordförande

Kommer kommunen att tillsätta en haverikommission för det pågående trafikkaoset?

Sedan direktbussarna slutade gå och Saltsjöbanan började trafikera sträckan fram till Saltsjö-Järla har problemen avlöst varandra. Fredagen den 7 mars ställdes all tågtrafik in pga vagnsbrist. Orsaken till vagnbristen var ett onormalt hjulslitage som uppstått pga att det hade varit problem med smörjningen av banan. 23 mars kom tågtrafiken i gång igen. Under påsken har trafiken stått mer eller mindre helt still, och det råder vagnbrist, sporadiska bussar ersätter – intill bristningsgränsen fyllda med stående passagerare på motorvägar.

Situationen är oacceptabel för tusentals invånare. Vi ser dagligen rapporter från trafikanter som inte kommer till jobbet i tid. Föräldrar som tillbringar tre timmar med att ta sig hem och inte orkar laga middag. Föräldrar som missar att träffa sina barn innan de går och lägger sig.

Nackalistan vill se en haverikommission som undersöker överenskommelsen mellan Nacka och region Stockholm, och som tydliggör vilka krav som kommunens styre ställde på dåvarande regionstyre. Nackaborna, framför allt de drabbade i Saltsjöbaden, Fisksätra och Solsidan förtjänar ett svar.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till kommunstyrelsens ordförande

- Kommer kommunen att tillsätta en haverikommission för att ta reda på hur det pågående trafikkaoset kunnat uppstå?

Nacka den 26 april 2025

YuSie Rundkvist Chou (Nackalistan)



Till Nacka kommunfullmäktige

Interpellation från Nackalistan till miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande Johan Krogh (C)

Kommer kommunen gå emot mark- och miljödomstolens dom?

Med ändring av Länsstyrelsen i Stockholms läns beslut den 13 februari 2020 i ärende 403-553-2019 upphäver mark- och miljödomstolen (MMD) miljö- och stadsbyggnadsnämnden (MSN) i Nacka kommuns delegationsbeslut den 31 oktober 2019, paragraf 2019-002303, i den del det avser bygglov inom område g1 för 33 platser, samt g7 och g9 för totalt nio p-platser. 2. I övrigt avslår mark- och miljödomstolen överklagandet.

Nacka kommun hade överklagat utfartsförbudet. Om detta överklagande svarar MMD i domen: "Vad gäller parkeringarna g1, g7 och g9, det som kallas Marenparkeringen, noterar domstolen dock att det i detaljplanen finns ett utfartsförbud österut mot Älgövägen. Nämnden har gjort gällande att utfartsförbudet inte varit avsiktligt, utan att det är fråga om ett uppenbart skrivfel i detaljplanekartan."

.....

forts. domen: "Med hänsyn till att den aktuella rättelsen innebär en saklig ändring, samt att avsevärd tid gått sedan den aktuella detaljplanen antogs 2006 och vann laga kraft 2009, kan det enligt domstolens mening inte anses vara fråga om ett uppenbart skrivfel. Såsom nämnden anför kan konstateras att det inte finns någon annan utpekad utfart i anslutning till den aktuella parkeringsytan (g1, min anm.) samt att den aktuella utfarten är en förutsättning för att i samma detaljplan angiven parkering ska kunna användas.....

forts. domen: "En parkeringsplats som för sin funktion förutsätter att en utfart nyttjas i strid med utfartsförbudet kan inte anses som en liten avvikelse från planen"

"Det saknas därmed förutsättningar att bevilja bygglov för parkering inom området g1, g7 och g9 redan av detta skäl.

Domen slår alltså fast följande: Nacka kommun har fått avslag på sin begäran att utfartsförbudet skall tas bort. Domen visar också klart att utfartsförbudets vara eller inte vara helt hör samman med om parkeringarna g1, g7 och g9 kan få bygglov. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden i Nacka kommun har nu gjort följande: Nämnden har initierat och beställt en ny liten plan som endast gäller borttagandet av utfartsförbudet.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till miljö- och stadsbyggnadsnämndens ordförande:

- Kommer Nacka kommun att ta sig rätten att gå emot den rättsliga domen 2020-12-01 P 1211-20 och fortsätta arbetet med parkeringarna g1, g7 och g9 och ge bygglov för detta?

Nacka den 26 april 2025

Nacka kommun



Christina Ståldal (Nackalistan)



Motion KF 2025-04-28

Skapa fungerande boende för hemlösa i Nacka

Hemlöshet är ett stort problem i samhället och i Nacka. Det finns ett stort antal människor som lever på härbärgen, vandrarhem eller helt utomhus. Att mer inte görs för att minska den akuta hemlösheten är vare sig värdigt eller medmänskligt.

Enligt Socialstyrelsens senaste siffror är den absolut lägsta siffran för hemlösa i Nacka 279 personer. Dessa människor är helt utan bostad och har ingenstans att vara, känna sig hemma eller vara trygga. Den situationen för med sig stora psykiska och fysiska svårigheter, då det utgör en stor stress att inte veta hur nästa natt kommer bli eller var man kommer kunna sova. Blir det ett härbärke, en natt i kollektivtrafiken eller under en bro?

Tröskeln in till den ordinarie bostadsmarknaden är mycket hög. En stor andel av Stockholms befolkning kan idag inte efterfråga en bostadsrätt eller nybyggd hyresrätt på grund av de höga inkomstkraven. Gruppen hemlösa har som regel inkomster långt under de nivåer som krävs för en vanlig hyresrätt (annars hade de nog inte varit hemlösa) och har ibland även skulder hos kronofogden, vilket också utgör ett absolut hinder.

Stadsmissionen har skapat en kooperativ hyresrättsförening i Farsta genom vilken de kan erbjuda eget boende och ett kontrakt till en lägenhet. Det finns nu 40 lägenheter där tidigare hemlösa hyresgäster bor, till hyror de kan klara av att betala. Stadsmissionen har skjutit till eget kapital för att dra i gång det här första projektet, och menar att samma metod skulle kunna användas för att skapa fler kooperativa hyresrätter. För att även Nacka ska kunna få kooperativa hyresrätter där hemlösa kan bo stadigvarande skulle det krävas ett samarbete där ansvaret delas mellan en fastighetsägare, Nacka kommun och Stadsmissionen.

- Länk till stadsmissionen <https://www.stadsmissionen.se/vad-vi-gor/boende/hyreshus-byggs-i-farsta-strand/allt-om-byggprojektet-i-farsta-strand>
- Länk till examensarbete från KTH om Stadsmissionens nya kooperativa bostäder <https://kth.diva-portal.org/smash/get/diva2:1775938/FULLTEXT01.pdf>

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

- Att Nacka kommun utreder förutsättningarna för att i samarbete med Stadsmissionen och en privat fastighetsägare skapa en kooperativ hyresrättsförening enligt Stadsmissionens koncept

För Vänsterpartiet

Emma Bonér

Erika Elisson

Lisa Rasmussen

Jan Salomonsson

Motion till Nacka kommunfullmäktige

Trafikkaoset under Saltsjöbanans renovering, samt nödvändiga åtgärder

Sammanfattning

Sverigedemokraterna vill påtala de oacceptabla missförhållandena för pendlare från Saltsjöbaden under Saltsjöbanans renovering, och vill även peka ut verksamma lösningar.

Bakgrund

Kaoset och den mycket omfattande, livspåverkande, dagliga störningen för alla de trafikanter som inte längre kan ta Saltsjöbanan västerut från Järla in till Stockholm har nu nått nivåer som inte längre kan få stå utan lösning.

Medborgare som bor i Saltsjöbaden/Fisksätra är nu mycket arga över att ersättningsbussarna för Saltsjöbanan har slutat gå efter 9 februari 2025. Detta trafikavbrott har resulterat att restiden till Slussen/Glasbruksgatan har ökat med 100%, samt att bytet från tåget till bussar i Saltsjö/Järla är kaosartat. Ett tag gick Saltsjöbanan, men sedan en tid inte längre. Den aktuella vagnbristen beror på hjulslitage som i sin tur beror på "torra spår". Invånare i Fisksätra, Saltsjöbaden och Solsidan får ingen information om trafiksituationen, och SL:s reseplanerare fungerar inte.

Nu måste konstruktiva förhandlingar med regionen genomföras omedelbart till hjälp för de utsatta resenärerna, och direktbussar återinföras tills Saltsjöbanan går till Slussen eller Henriksdal. Kan inget meningsfullt förhandlingsresultat uppnås, måste kommunen finansiera den nödvändiga ersättningstrafiken med buss, antingen med regionens fordonsresurser eller via privat trafikbolag

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

att Nacka kommun snarast återupptar förhandlingar med Region Stockholm för att få fram trafik med ersättningsbussar från alla de orter som Saltsjöbanan normalt betjänar

att Nacka kommun, om detta inte är möjligt, med kommunala medel åt Region Stockholm finansierar den ersättningstrafik som är nödvändig enligt punkten ovan

att Nacka kommun, om inte heller detta är möjligt, med kommunala medel och genom eget avtal med privat trafikbolag finansierar den behövliga ersättningstrafik som är nödvändig

För Sverigedemokraterna Nacka

Esa Örmä

2025-04-23



Till Nacka kommunfullmäktige

Motion från Nackalistan

Boo-borna behöver veta mer om den stadsbyggnadsprocessen som pågår

Områden i Orminge centrum och i närheten av de centrala delarna av Boo håller i hastig takt att förändras. Man har gått ifrån den ursprungliga planen och planerat in många fler lägenheter än vad som tidigare planerades för. Som politiker i Nacka och boende i Saltsjö-Boo har jag många gånger fått frågor om hur det kommer att bli i centrala Orminge hur det kommer att se ut, om parkeringarna kommer att räcka och mycket annat och jag har upplevt att det är svårt att ge en samlad bild och att det finns ett kunskapsunderskott. Eftersom Boo till invånarantal är nästan lika stort som Sicklaön och större än tre av fyra kommuner i landet, så är medborgarnas behov nästan lika stora här som där av att lätt kunna ta till sig planeringsläget från en utställningsmodell i 3-D på liknande sätt som den som nu finns i Nacka Forum. Vi invånare i Saltsjö-Boo ska leva med denna byggnation och planeringen i många generationer framåt och behöver veta mer. Kunna tycka till om det om vi så önskar, komma med synpunkter och frågor om helheten, se på trafiklogistiken och på miljöhänsynen. Det har tyvärr varit mycket sparsamt med en sådan information i vår ibland lite bortglömda del av kommunen. Det är också en viktig demokratisk fråga att de två stora utbyggnadsplanerna presenteras på ett likvärdigt sätt med en utställning som gör den nuvarande planen begriplig och lätt att förstå. En sådan presentation behöver följas av informationsträffar där ansvarig personal och politiker berättar och informerar om helheten för invånarna. Nackalistan föreslår kommunfullmäktige

Med anledning av ovan anförda föreslår vi/jag kommunfullmäktige besluta:

Att en arbetsgrupp omgående får i uppgift att arbeta fram en utställningsmodell i 3-D över planerad nybyggnation i Orminge och dess kringområden.

Att se till att utställningsmodellen exponeras centralt i Orminge centrum så att många besökare där har lätt att ta del av den.

Att mötestillfällen anordnas där en samlad information ges för en större grupp invånare som vill veta mer och kunna få ställa frågor.

Nacka den 24 april 2025

Christina Ståldal och Mikael Carlsson (Nackalistan)



Till Nacka kommunfullmäktige

Motion från Nackalistan

Nackas och sydöstra Stockholmsregionens patienter behöver fler sjukhussängar i sitt närområde

Nacka hade år 1975 **55 321** invånare, år 2005 **80 247**, år 2015 **97 086**, år 2024 **112 112** och kommer att ha ca **133 000** invånare år 2040. Nackas grannkommuner Värmdö och Tyresö har också ökat sin befolkning under samma tidsperiod och har nu en sammanlagd befolkning på 207 926 invånare. Det kan jämföras med Uppsala kommun, Sveriges 4:e största kommun som har 248 016 invånare. Stockholmsregionens tre sydöstliga kommuner har nästan lika stor befolkningsmängd som Uppsala men inget sjukhus som motsvarar befolkningsandelen.

År 2015 skrev jag en motion om detta till Nacka fullmäktige med förslag om att uppvakta regionen och driva på i frågan om att bygga ut Nacka sjukhus till ett mindre fullskaligt sjukhus. År 1975 då det fanns 55 321 invånare i Nacka så födde jag en son på Nacka sjukhus och då fanns där en mycket uppskattad förlossningsvård i Nacka. År 2025 med fördubblad befolkning mot år 1975, har Nacka inget eget BB och inte heller en fulltrustad akutmottagning som man tidigare hade. Det har tillkommit en närakut och diverse specialmottagningar i Sickla men inget som täcker behovet hos den ökande befolkningen. Istället minskar service och sängplatser inom sjukvården i vår närregion i stället för att öka som borde ske. Förra gången för 10 år sedan då motionen behandlades så sa man i alliansen att förhandlingar pågick och ställde i utsikt att en positiv förändring skulle ske men så har inte blivit fallet.

Trots att myndigheten för vård- och omsorgsanalys fick i uppdrag att utvärdera den statliga satsningen angående detta så kunde den konstatera att antalet disponibla vårdplatser snarare har minskat än ökat år 2022, trots ökade statliga pengar och planer. Läkarförbundet rapporterar att läkare upplever att bristen på vårdplatser har försämrats de senaste åren och att det får allvarliga konsekvenser, också i Nacka. Till detta kommer enligt en aktuell vårdplan problem för regionerna att kunna rekrytera och behålla en tillräcklig mängd kompetent personal som också kan arbeta på obekväma tider. Utredningen fastslog att om vårdplatserna ska bli fler så måste regionerna ersätta nedskärningar med satsningar på personal, sjukhus och fler sängplatser. Det gäller också för Nacka och den sydöstra regionen. Inte minst med tanke på den rådande trafiksituationen med getingmidjan, bilköer och att vårdplatser och akutplatser med trängsel och sängbrist mer kan liknas vid ett krigstillstånd och en klar försämring jämfört med tidigare än vid ett välutrustat sjukhus med sjukplats för en kraftigt växande region.

Vi Nackapolitiker av olika politisk kulör måste därför trycka på region- och rikspolitiker för att förbättra läget i Nacka och vår del av regionen. Vi har gjort vår läxa och byggt och bygger alltför bostäder men välfärd som sjukhus släpar efter. Det är nu dags att leva upp till tidigare vallöften och bygga ut Nacka sjukhus för att skapa mer vård i denna del av regionen.

Med anledning av ovan anförda föreslår vi/jag kommunfullmäktige besluta:



Att en förhandlingsgrupp snarast får i uppdrag att kontakta Region Stockholm och undersöka förutsättningarna för att bygga ut Nacka sjukhus till ett fullskaligt sjukhus där förlossning och en utbyggd akutvård ingår.

Nacka den 24 april 2025

Christina Ståldal och YuSie Rundkvist Chou (Nackalistan)



Motion KF 2025-04-28

Ekonomisk särredovisning av kommunens skol- och förskoleenheter

Nyligen överlämnades delbetänkandet [Skärpta villkor för friskolesektorn](#) till regeringen av den särskilda utredaren Joakim Stymne. Som titeln antyder är utredningen inriktad på enskilda huvudmän i förskola och skola, och syftar ytterst till att formulera olika krav som ska säkerställa att skolpengen följer med eleverna till deras skolor och den pedagogiska verksamheten där. Ett av förslagen i delbetänkandet rör särredovisning av enskilda huvudmäns förskole- och skolenheter.

Särredovisningskravet innebär att varje enhet ska redovisas med en egen resultat- och balansräkning, där verksamhetsrelaterade intäkter (inklusive skolpengen) och kostnader, skulder och tillgångar samt fördelningar av gemensamma sådana med annan enhet eller verksamhet redovisas tillsammans med eventuella värdeöverföringar till andra enheter och verksamheter.

Motivet till kravet är att det överhuvud taget ska gå att följa upp eventuella förbud mot vinstutdelning och värdeöverföring för enskilda huvudmän. Redovisningen ger insyn på enhetsnivå och gör att det går att se i vilken omfattning skolpengen följer med eleverna in i undervisningen och den övriga pedagogiska verksamheten.

Vänsterpartiet i Nacka välkomnar förslaget, och skulle vilja att Nacka kommuns egna förskole- och skolverksamheter också införde särredovisning i linje med de krav som framställs i delbetänkandet. Detta skulle ge kommunens politiska beslutsfattare bättre förutsättningar att i rimlig tid notera och agera på verksamheternas ekonomiska villkor – exempelvis har flera skolor och förskolor nyligen avvecklats på grund av underskott flera år i följd. Dessa avvecklingar kanske hade kunnat undvikas om kommunstyrelsen och kommunfullmäktige känt till utmaningarna tidigare, och inte gjorts medvetna om dem först när förslag om avveckling kommer till beslut.

En annan fördel vore att det skulle skapa bättre förutsättningar för ett informerat skol- och förskoleval. Vårdnadshavare som vill veta att skolpengen går till deras barns undervisning skulle själva kunna granska särredovisningarna, och när kravet införts för de enskilda huvudmännen göra välinformerade jämförelser mellan olika anordnares skolenheter. Att lägga till uppgifter om vilken procentandel av skolpengen som faktiskt går till pedagogisk verksamhet som informationspunkt i Jämföraren skulle avsevärt förbättra förutsättningarna för informerade val av förskolor och skolor i kommunen.

Till sist skulle särredovisning av de förskole- och skolenheter för vilka kommunen är huvudman ge granskare och beslutsfattare ett gott stöd i arbetet med att säkerställa att ingen otillbörlig värdeöverföring sker.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

- Att Valfärd skolas och Nacka kommuns årsredovisningar ska innehålla särredovisning av kommunens egna förskole- och skolenheter som uppfyller förslaget om särredovisningskrav för enskilda huvudmän i delbetänkandet *Skärpta villkor för friskolesektorn*

För Vänsterpartiet

Emma Bonér

Erika Elisson

Lisa Rasmussen

Jan Salomonsson



Motion KF 2025-04-28

Fler öppna och avgiftsfria kulturskolor i Nacka

Kulturskolan är en viktig del av barns och ungas rätt till kultur, kreativt skapande och en meningsfull fritid. Nästan alla kommuner i landet har kommunal kulturskola, ofta i egen regi. I 12 procent av kommunerna är kulturskolan helt avgiftsfri.

I Nacka drivs kulturskolan genom ett kundvalssystem med auktoriserade aktörer. Deltagaravgifterna varierar och systemet har återkommande gått med överskott – alla platser tas inte i anspråk och deltagandet minskar. Enligt Mål och budget 2025–2027 minskas anslaget med 1,7 miljoner kronor på grund av färre deltagare. Detta tyder på att trösklar som avgifter och avstånd hindrar många barn från att delta.

Ett positivt exempel är den öppna och avgiftsfria kulturskolan i Fisksätra. Den är återkommande överbokad och mycket uppskattad. Syftet med denna typ av verksamhet är att sänka trösklar för deltagande, oavsett familjens ekonomi, och ge fler barn möjlighet att ta del av kultur.

I dag finns dock bara en sådan kulturskola i hela kommunen. Nacka är en geografiskt stor kommun, där avstånden ofta är långa. För att möjliggöra likvärdig tillgång till kultur för alla barn och unga behöver avgiftsfria kulturskoleverksamheter etableras i fler kommundelar.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

- Att uppdra åt kulturnämnden att utreda förutsättningarna för att etablera fler öppna och avgiftsfria kulturskolor i Nackas olika kommundelar, med målet att öka tillgängligheten till kulturverksamhet för alla barn och unga i kommunen
- Att, om utredningen visar att det är möjligt och ändamålsenligt, genomföra etablering av öppna och avgiftsfria kulturskolor i fler delar av kommunen

För Vänsterpartiet

Emma Bonér

Erika Elisson

Lisa Rasmussen

Jan Salomonsson



Motion KF 2025-04-28

Fritids för barn med NPF-diagnoser även på sommarlovet

Fritidshemmen i Nacka brukar ha sommarstängt 4 veckor på sommaren, vilket förutsätter att föräldrarna har semester att ta ut och kan planera den under den tiden. Om det ändå finns ett barnomsorgsbehov brukar det lösas genom att barnen tillfälligt får gå på ett annat fritids.

En del barn med NPF-diagnoser mår dock inte så bra av det ljuva sommarlovet avbräck från de dagliga rutinerna. Dessa barn blir lyckliga över att varje dag börjar och slutar exakt likadant, och att de redan vid frukosten får veta vad det ska bli till middag på kvällen. Tyvärr utgör inte barnens egna behov något giltigt skäl för att få vara på fritids hela sommaren – endast föräldrarnas barnomsorgsbehov beaktas. Fyra veckors avbrott i den etablerade rutinen är en väldigt lång tid för många av dessa barn. En del av dem får någon veckas kollo beviljat, andra kanske kan delta i aktiviteter som familjen planerar under delar av de fyra veckorna.

Vänsterpartiet vill att kommunen utreder hur många elever som behöver mer tid på fritids under sommarloven än de erbjuds. Utredningen ska utgå från barnens egna behov, inte bara föräldrarnas barnomsorgsbehov. Vi vill också att möjliga organisationsformer för mer fritids under sommaren för behövande barn ska utredas.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

- Att kommunen utreder hur många elever som har behov av mer fritids under loven på grund av svårigheter med att klara av fyra veckors avbrott i rutinerna kring att gå till fritids/skolan
- Att kommunen utreder möjliga organisationsformer för verksamhet för elever som har behov av mer tid på fritids under loven än vad som nu erbjuds

För Vänsterpartiet

Emma Bonér

Erika Elisson

Lisa Rasmussen

Jan Salomonsson